PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____ года

№ ___

село Ванновское

Об утверждении Порядка внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ванновского сельского поселения Тбилисского района
В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 1602 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Общие требования к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь статьями 32,59 Устава Ванновского сельского поселения Тбилисского района, постановляю:

1. Утвердить Порядок внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ванновского сельского поселения Тбилисского района (прилагается).

2. Главному специалисту администрации Ванновского сельского поселения Е.Е. Сидоренко разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава
Ванновского сельского поселения

Тбилисского района

А.Н.Трубицын
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Ванновского сельского поселения

Тбилисского района

от ___________________

ПОРЯДОК

внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ванновского сельского поселения Тбилисского района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 года № 1568 и определяет процедуру и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов источников финансирования дефицита бюджета Ванновского сельского поселения Тбилисского района (далее – Перечень), утверждаемый постановлением администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района

2. В Перечень могут быть внесены изменения в следующих случаях:

- изменение состава и (или) полномочий главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Ванновского сельского поселения Тбилисского района (далее – главные администраторы источников);

- изменение кода и (или) наименования кода классификации источников финансирования дефицита бюджета (кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета).

3. Внесение изменений осуществляется постановлением администрации Ванновского сельского поселения Тбилисского района в срок не позднее 30 календарных дней со дня внесения изменений в федеральные законы и принимаемые в соответствии с ними иные нормативные правовые акты Российской Федерации, законы и иные нормативные правовые акты Краснодарского края, нормативные правовые акты муниципального образования
Тбилисский район и нормативные правовые акты Ванновского сельского поселения Тбилисского района в части изменения выполняемых полномочий по оказанию муниципальных услуг и иных полномочий по исполнению муниципальных функций.

Глава
Ванновского сельского поселения

Тбилисского района

А.Н.Трубицын